
811.111
Ausführungsbestimmungen
über das Wartegeld für Hebammen
vom 11. August 1992 (Stand 1. Januar 2023)

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden,

gestützt auf Artikel 8 und Artikel  81 Absatz 9 des Gesundheitsgesetzes 
vom 3. Dezember 20151), *

beschliesst:

Art.  1 * Wartegeld

1 Das Wartegeld für Hebammen zu Lasten der Einwohnergemeinde be-
trägt je Hausgeburt Fr. 388.– und je Wochenbettbetreuung Fr. 222.–. *
2 Es wird jeweils auf Jahresbeginn angepasst, wenn sich der Landesindex 
der Konsumentenpreise gegenüber dem Stand vom Dezember 2022 von 
104.4 Punkten um fünf Punkte verändert (Basis Dezember 2020). *

Art.  2 Inkrafttreten

1 Diese Ausführungsbestimmungen treten rückwirkend ab 1. Januar 1992 
in Kraft.

Informationen zum Erlass
 
Ursprüngliche Fundstelle: OGS 1993, 48
 
geändert durch
- Nachtrag vom 27. Mai 2002, in Kraft seit 1. Juli 2002 (OGS 2002, 21),
- Gesundheitsgesetz vom 3. Dezember 2015 (OGS 2015, 64), in Kraft 
seit 1. Februar 2016 (OGS 2016, 1); Botschaft und Antrag des Regie-
rungsrats vom 16. Juni 2015, Sitzungen des Kantonsrats vom 22. Okto-
ber und 3. Dezember 2015 (22.15.03),
- Nachtrag vom 31. Januar 2023, in Kraft rückwirkend seit 1. Januar 2023  
(OGS 2023, 6)

1) GDB 810.1

OGS 1993, 48

http://gdb.ow.ch/data/810.1/de


811.111

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle
11.08.1992 01.01.1992 Erlass Erstfassung OGS 1993, 48
27.05.2002 01.07.2002 Art. 1 totalrevidiert OGS 2002, 21
03.12.2015 01.02.2016 Ingress geändert OGS 2015, 64
31.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 1 geändert OGS 2023, 6
31.01.2023 01.01.2023 Art. 1 Abs. 2 geändert OGS 2023, 6

2



811.111

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle
Erlass 11.08.1992 01.01.1992 Erstfassung OGS 1993, 48
Ingress 03.12.2015 01.02.2016 geändert OGS 2015, 64
Art. 1 27.05.2002 01.07.2002 totalrevidiert OGS 2002, 21
Art. 1 Abs. 1 31.01.2023 01.01.2023 geändert OGS 2023, 6
Art. 1 Abs. 2 31.01.2023 01.01.2023 geändert OGS 2023, 6

3


